MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 3 / 2026 - ASS/CTF (11.02.03)

Nº do Protocolo: 23111.008410/2026-52
Teresina-PI, 02 de Março de 2026

Designação de membros para composição da Comissão responsável pelo processo de chamada pública
para concessão de uso oneroso de espaço público para exploração de serviços de lanchonete.

A DIRETORA DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO, no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o Ato da Reitoria Nº 2136/23, de 20/12/2023, e considerando o processo
23111.021413/2025-17,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão formada pelos seguintes servidores para, sob a presidência do primeiro,
realizar o processo de chamada pública para escolha da melhor proposta para autorização de uso
oneroso de espaço público para exploração de serviços de lanchonete nas dependências do Colégio
Técnico de Floriano.

Presidente: Almir Bezerra da Luz - Siape: 1018586 (Contador)

Membro: Antônio Luís de Sousa Nunes - Siape: 2091547 (Técnico de Tecnologia da Informação)

Membro: Edilberto Pereira de Souza - Siape: 3218992 (Assistente em Administração)

Membro: Wilamis Kleiton Nunes da Silva - Siape: 2582071 (Professor EBTT)

Art. 2º - A Comissão terá o prazo máximo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos,
contados da publicação desta Portaria.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no portal
www.ufpi.br/portarias-ctf.

PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

(Assinado digitalmente em 02/03/2026 10:29 )

02/03/26, 16:57 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3257284

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3257284 1/2

http://www.ufpi.br/portarias-ctf

FRANCIMEIRY SANTOS CARVALHO
DIRETOR

Matrícula: 1733215

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: ff1648b361

02/03/26, 16:57 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3257284

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3257284 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf